
6400 Lunes 19 junio 2006 BOE núm. 145

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto cubrición de 

un tramo del desagüe D-IV-1 en el casco urbano de Rue-
cas de la zona regable de Orellana Término municipal de 
Don Benito (Badajoz)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006. número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 147.766,34.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «A.G.G. Occidental - Gea-21» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.985,92 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.061/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 05/2.1.09: «Pro-
yecto mejora abastecimiento en instalaciones 
anejas Presa del Zujar». Término municipal de 
Castuera (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 05/2.1.09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto mejora abaste-

cimiento en instalaciones anejas Presa del Zujar». Térmi-
no municipal de Castuera (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006. número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.446,68.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Gestión y Aplicaciones Hidráuli-

cas, Sociedad Anónima» (Gahisa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.919,88 euros.

Madrid, 1 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.062/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana, por la que se anuncia adjudi-
cación del expediente número 06/1.6.24: «Proyecto 
impermeabilización de los aligerados del canal se-
cundario número 2 de la zona regable de Orellana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.24.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto impermeabili-

zación de los aligerados del canal secundario número 2 
de la zona regable de Orellana».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006. número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 317.428,84.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Copuver, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 259.900,00 euros.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.063/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.39: «Pro-
yecto bacheo de los caminos generales y de 
servicio de las Zonas Regables de Vegas Bajas 
Termino Municipal Varios (Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.39.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto bacheo de los 

caminos generales y de servicio de las Zonas Regables de 
Vegas Bajas Termino Municipal Varios (Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del día 3 
de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.522,43 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 231.770,46 euros.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.064/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/1.6.16: «Pro-
yecto Impermeabilización de Acequias en el 
sector IV de la Zona Regable de Orellana. Térmi-
nos Municipales de Don Benito y Villanueva de 
la Serena (Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.16.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto Impermeabili-

zación de Acequias en el sector IV de la Zona Regable de 
Orellana. Términos Municipales de Don Benito y Villa-
nueva de la Serena (Badajoz)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 84.966,09 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.557,74 euros.

Madrid, 5 de junio de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 38.065/06. Resolución de la Confederación Hi-
drográfica del Guadiana por la que se anuncia 
adjudicación del expediente número 06/1.6.20: 
«Proyecto Cubrición de un Tramo de la Ace-
quia A-XVII en el casco urbano de la entidad 
local menor de Pizarro de la zona regable de 
Orellana Termino Municipal de Campolugar 
Cáceres».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/1.6.20.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto Cubrición 

de un Tramo de la Acequia A-XVII en el casco urbano 
de la entidad local menor de Pizarro de la zona regable 
de Orellana Termino Municipal de Campolugar Cáce-
res».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 3 de abril de 2006, número 79.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 195.455,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.904,20 euros.

Madrid, 22 de mayo de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 


